
946.223.6

Liechtensteinisches LandesgesetzblattLiechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2011Jahrgang 2011 Nr. 58Nr. 58 ausgegeben am 4. Februar 2011ausgegeben am 4. Februar 2011

VerordnungVerordnung
vom 3. Februar 2011

über Massnahmen gegenüber bestimmten Per-über Massnahmen gegenüber bestimmten Per-
sonen aus Tunesiensonen aus Tunesien

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und
gestützt auf die Beschlüsse 2011/72/GASP vom 31. Januar 2011, 2014/49/
GASP vom 30. Januar 2014 und 2016/119/GASP vom 28. Januar 2016 des
Rates der Europäischen Union verordnet die Regierung:1

I. ZwangsmassnahmenI. Zwangsmassnahmen

Art. 1

Sperrung von Geldern und wirtschaftlichen Ressourcen

1) Gelder und wirtschaftliche Ressourcen, die sich im Eigentum oder
unter der direkten oder indirekten Kontrolle der natürlichen Personen,
Unternehmen und Organisationen nach dem Anhang befinden, sind
gesperrt.

2) Es ist verboten, den von der Sperrung betroffenen natürlichen Per-
sonen, Unternehmen und Organisationen Gelder zu überweisen oder
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen sonstwie direkt oder indirekt zur
Verfügung zu stellen.

Fassung: 17.02.2017 1



3) Die Regierung kann Zahlungen aus gesperrten Konten, Übertra-
gungen gesperrter Vermögenswerte sowie die Freigabe gesperrter wirt-
schaftlicher Ressourcen ausnahmsweise bewilligen zur:2

a) Vermeidung von Härtefällen;
b) Bezahlung angemessener Honorare und Erstattung von Kosten im

Zusammenhang mit der Erbringung juristischer Dienstleistungen;
c) Bezahlung von Gebühren oder Dienstleistungskosten für die routinemäs-

sige Verwahrung oder Verwaltung gesperrter Gelder oder wirtschaftli-
cher Ressourcen; oder

d) Wahrung liechtensteinischer Interessen.

4) Gesuche um Ausnahmebewilligungen sind bei der Stabsstelle FIU
einzureichen.3

Art. 2

Begriffsbestimmungen

In dieser Verordnung bedeuten:
a) Gelder: finanzielle Vermögenswerte, einschliesslich Bargeld, Schecks,

Geldforderungen, Wechsel, Geldanweisungen oder andere Zahlungs-
mittel, Guthaben, Schulden und Schuldverpflichtungen, Wertpapiere
und Schuldtitel, Wertpapierzertifikate, Obligationen, Schuldscheine,
Optionsscheine, Pfandbriefe, Derivate; Zinserträge, Dividenden oder
andere Einkünfte oder Wertzuwächse aus Vermögenswerten; Kredite,
Rechte auf Verrechnung, Bürgschaften, Vertragserfüllungsgarantien
oder andere finanzielle Zusagen; Akkreditive, Konnossemente, Siche-
rungsübereignungen, Dokumente zur Verbriefung von Anteilen an
Fondsvermögen oder anderen Finanzressourcen und jedes andere
Finanzierungsinstrument für Exporte;

b) Sperrung von Geldern: die Verhinderung jeder Handlung, welche die
Verwaltung oder die Nutzung der Gelder ermöglicht, mit Ausnahme
von normalen Verwaltungshandlungen von Banken und Wertpapier-
firmen;

c) wirtschaftliche Ressourcen: Vermögenswerte jeder Art, unabhängig
davon, ob sie materiell oder immateriell, beweglich oder unbeweglich
sind, insbesondere Immobilien und Luxusgüter, mit Ausnahme von
Geldern nach Bst. a;

d) Sperrung wirtschaftlicher Ressourcen: die Verhinderung ihrer Verwen-
dung zum Erwerb von Geldern, Waren oder Dienstleistungen, ein-

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

2 Fassung: 17.02.2017



schliesslich des Verkaufs, des Vermietens oder des Verpfändens solcher
Ressourcen.

II. Vollzug und StrafbestimmungenII. Vollzug und Strafbestimmungen

Art. 3

Kontrolle und Vollzug

1) Die Stabsstelle FIU überwacht den Vollzug der Zwangsmassnahmen
nach Art. 1. Sie prüft insbesondere die Gesuche um Ausnahmebewilli-
gungen und leitet sie - erforderlichenfalls nach Konsultation weiterer
betroffener Stellen - mit ihrer Empfehlung an die Regierung weiter.

2) Die zuständigen liechtensteinischen Behörden ergreifen die für die
Sperrung wirtschaftlicher Ressourcen notwendigen Massnahmen, zum Bei-
spiel die Anmerkung einer Verfügungssperre im Grundbuch oder die Pfän-
dung oder Versiegelung von Luxusgütern.

Art. 4

Meldepflichten

1) Personen und Institutionen, die Gelder halten oder verwalten oder
von wirtschaftlichen Ressourcen wissen, von denen anzunehmen ist, dass
sie unter die Sperrung nach Art. 1 Abs. 1 fallen, müssen dies der Stabsstelle
FIU unverzüglich melden.

2) Die Meldungen müssen die Namen der Begünstigten sowie Gegen-
stand und Wert der gesperrten Gelder und wirtschaftlichen Ressourcen ent-
halten.

Art. 5

Strafbestimmungen

1) Wer gegen Art. 1 verstösst, wird nach Art. 10 ISG bestraft.

2) Wer gegen Art. 4 verstösst, wird nach Art. 11 ISG bestraft.

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 3



III. SchlussbestimmungIII. Schlussbestimmung

Art. 6

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Dr. Klaus Tschütscher
Fürstlicher Regierungschef

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

4 Fassung: 17.02.2017



AnhangAnhang44

(Art. 1 Abs. 1)

Natürliche Personen, Unternehmen undNatürliche Personen, Unternehmen und

Organisationen, gegen die sich die Massnahmen nach Art. 1 richtenOrganisationen, gegen die sich die Massnahmen nach Art. 1 richten

1. Zine El Abidine Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI, Ex-Prä-
sident Tunesiens, geboren am 3. September 1936 in Hamman-Sousse,
Sohn von Selma HASSEN, verheiratet mit Leïla TRABELSI, Perso-
nalausweis Nr. 00354671. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Ver-
untreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, dem Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen
und die Verwaltung zu schädigen, der missbräuchlichen Einflussnahme
auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen, und dem
Straftatbestand der Entgegennahme staatlicher Gelder durch den
Inhaber eines öffentlichen Amtes, von denen er wusste, dass diese nicht
geschuldet waren, zur persönlichen Verwendung oder zur Verwendung
durch seine Familienangehörigen.

2. Leila Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesierin, geboren am
24. Oktober 1956 in Tunis, Tochter von Saida DHERIF, verheiratet mit
Zine El Abidine BEN ALI, Personalausweis Nr. 00683530. Die Person
ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden
im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staat-
licher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittä-
terschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen
und die Verwaltung zu schädigen, der missbräuchlichen Einflussnahme
auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen, und der Mit-
täterschaft bei dem Straftatbestand der Entgegennahme staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, von denen er
wusste, dass diese nicht geschuldet waren, zur persönlichen Verwen-
dung oder zur Verwendung durch seine Familienangehörigen.

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 5



3. Moncef Ben Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesier, geboren
am 4. März 1944 in Tunis, Sohn von Saida DHERIF, verheiratet mit
Yamina SOUIEI, Geschäftsführer eines Unternehmens, Wohnsitz: Rue
de France 11 - Radès Ben Arous, Personalausweis Nr. 05000799. Die
Aktivitäten der (verstorbenen) Person sind Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mit-
täterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffent-
lichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mit-
telbar Vorteile zu verschaffen.

4. Mohamed Ben Moncef Ben Mohamed TRABELSI, Tunesier, geboren am
7. Januar 1980 in Sabha (Libyen), Sohn von Yamina SOUIEI, Geschäfts-
führer eines Unternehmens, verheiratet mit Inès LEJRI, Wohnsitz: Rési-
dence de l'Étoile du Nord - Suite B - 7. Stock - Apt. Nr. 25 - Centre
Urbain du Nord - Cité El Khadra - Tunis, Personalausweisnr. 04524472.
Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes (ehemaliger Generaldirektor der Banque Nationale
Agricole) in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu ver-
schaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen
Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

5. Fahd Mohamed Sakher Ben Moncef Ben Mohamed Hfaiez MATERI,
Tunesier, geboren am 2. Dezember 1981 in Tunis, Sohn von Naïma
BOUTIBA, verheiratet mit Nesrine BEN ALI; Personalausweis Nr.
04682068. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung tunesischer staatlicher Gelder durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes- (den ehemaligen Präsidenten Ben Ali), der Mittä-
terschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes (den ehemaligen Präsidenten Ben Ali) in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines
öffentlichen Amtes- (den ehemaligen Präsidenten Ben Ali) in der
Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

6 Fassung: 17.02.2017



verschaffen, und der Mittäterschaft bei dem Straftatbestand der Ent-
gegennahme staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, von denen er wusste, dass diese nicht geschuldet waren, zur per-
sönlichen Verwendung oder zur Verwendung durch seine Familienan-
gehörigen.

6. Nesrine Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesierin,
geboren am 16. Januar 1987 in Tunis, Tochter von Leïla TRABELSI,
verheiratet mit Fahd Mohamed Sakher MATERI, Personalausweis Nr.
00299177. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, der missbräuch-
lichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu
verschaffen, und der Mittäterschaft bei dem Straftatbestand der Ent-
gegennahme staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, von denen er wusste, dass diese nicht geschuldet waren, zur per-
sönlichen Verwendung oder zur Verwendung durch seine Familienan-
gehörigen.

7. Halima Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesierin,
geboren am 17. Juli 1992 in Tunis, Tochter von Leïla TRABELSI,
Wohnsitz: Präsidentenpalast, Personalausweis Nr. 09006300. Die Person
ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden
im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staat-
licher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittä-
terschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen
und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einfluss-
nahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer
anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

8. Belhassen Ben Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesier, geboren
am 5. November 1962 in Tunis, Sohn von Saida DHERIF, Geschäfts-
führer eines Unternehmens, Wohnsitz: Rue Hédi Karray 32 - El Menzah
- Tunis, Personalausweis Nr. 00777029. Die Person ist Gegenstand straf-
rechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang
mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch
den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amts-
missbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 7



Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

9. Mohamed Naceur Ben Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesier,
geboren am 24. Juni 1948 in Tunis, Sohn von Saida DHERIF, verheiratet
mit Nadia MAKNI, stellvertretender Geschäftsführer eines landwirt-
schaftlichen Unternehmens, Wohnsitz: Rue El Achfat 20 - Karthago -
Tunis, Personalausweis Nr. 00104253. Die Person ist Gegenstand straf-
rechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang
mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch
den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amts-
missbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

10. Jalila Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesierin, geboren am
19. Februar 1953 in Radès, Tochter von Saida DHERIF, verheiratet mit
Mohamed MAHJOUB, Geschäftsführerin eines Unternehmens, Wohn-
sitz: Rue d'Aristote 21 - Karthago Salammbô, Personalausweis Nr.
00403106. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der miss-
bräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile
zu verschaffen.

11. Mohamed Imed Ben Mohamed Naceur Ben Mohamed TRABELSI,
Tunesier, geboren am 26. August 1974 in Tunis, Sohn von Najia JERIDI,
Geschäftsmann, Wohnsitz: Avenue Habib Bourguiba 124 - Karthago
Presidence, Personalausweis Nr. 05417770. Die Person ist Gegenstand
strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammen-
hang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim
Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Ver-
waltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

8 Fassung: 17.02.2017



Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

12. Mohamed Adel Ben Mohamed Ben Rehouma TRABELSI, Tunesier,
geboren am 26. April 1950 in Tunis, Sohn von Saida DHERIF, ver-
heiratet mit Souad BEN JEMIA, Geschäftsführer eines Unternehmens,
Wohnsitz: Rue de la Colombe 3 - Gammarth Supérieur, Personalausweis
Nr. 00178522. Die Aktivitäten der (verstorbenen) Person sind Gegen-
stand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im
Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft
beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die
Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

13. Mohamed Mourad Ben Mohamed Ben Rehouma TRABELSI, Tunesier,
geboren am 25. September 1955 in Tunis, Sohn von Saida DHERIF,
verheiratet mit Hela BELHAJ, Generaldirektor eines Unternehmens,
Wohnsitz: Rue Ibn Chabat 20 - Salammbô - Karthago - Tunis, Per-
sonalausweis Nr. 05150331. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mit-
täterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar
oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

14. Samira Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesierin, geboren
am 27. Dezember 1958, Tochter von Saida DHERIF, verheiratet mit
Mohamed Montassar MEHERZI, kaufmännische Direktorin, Wohn-
sitz: Rue Taoufik EI Hakim 4 - La Marsa, Personalausweis Nr.
00166569. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, der missbräuch-
lichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 9



verschaffen, und der Mittäterschaft bei dem Straftatbestand der Ent-
gegennahme staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, von denen er wusste, dass diese nicht geschuldet waren, zur per-
sönlichen Verwendung oder zur Verwendung durch seine Familienan-
gehörigen.

15. Mohamed Montassar Ben Kbaier Ben Mohamed MEHERZI, Tunesier,
geboren am 5. Mai 1959 in La Marsa, Sohn von Fatma SFAR, verheiratet
mit Samira TRABELSI, Generaldirektor eines Unternehmens, Wohn-
sitz: Rue Taoufik El Hakim 4 - La Marsa, Personalausweis Nr.
00046988. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der miss-
bräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile
zu verschaffen.

16. Nefissa Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSI, Tunesierin, geboren
am 1. Februar 1960, Tochter von Saida DHERIF, verheiratet mit Habib
ZAKIR, Wohnsitz: Rue de la Mouette 4 - Gammarth Supérieur, Per-
sonalausweis Nr. 00235016. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mit-
täterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar
oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

17. Habib Ben Kaddour Ben Mustapha BEN ZAKIR, Tunesier, geboren
am 5. März 1957, Sohn von Saida BEN ABDALLAH, verheiratet mit
Nefissa TRABELSI, Bauträger, Wohnsitz: Rue Ennawras 4 - Gammarth
Supérieur, Personalausweis Nr. 00547946. Die Person ist Gegenstand
strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammen-
hang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim
Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Ver-
waltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

10 Fassung: 17.02.2017



Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

18. Moez Ben Moncef Ben Mohamed TRABELSI, Tunesier, geboren am
3. Juli 1973 in Tunis, Sohn von Yamina SOUIEI, Geschäftsführer eines
Bauträgers, Wohnsitz: Wohnblock Amine El Bouhaira - Rue du Lac
Turkana - Les Berges du Lac - Tunis, Personalausweis Nr. 05411511.
Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu
verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen
Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

19. Lilia Bent Noureddine Ben Ahmed NACEF, Tunesierin, geboren am
25. Juni 1975 in Tunis, Tochter von Mounira TRABELSI (Schwester
von Leila TRABELSI), Geschäftsführerin eines Unternehmens, verhei-
ratet mit Mourad MEHDOUI, Wohnsitz: Rue Garibaldi 41 - Tunis,
Personalausweis Nr. 05417907. Die Person ist Gegenstand strafrecht-
licher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit
der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den
Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmiss-
brauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

20. Mourad Ben Hédi Ben Ali MEHDOUI, Tunesier, geboren am 3. Mai
1962 in Tunis, Sohn von Neila BARTAJI, verheiratet mit Lilia NACEF,
Generaldirektor eines Unternehmens, Wohnsitz: Rue Garibaldi 41 -
Tunis, Personalausweis Nr. 05189459. Die Person ist Gegenstand straf-
rechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang
mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch
den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amts-
missbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 11



21. Houssem Ben Mohamed Naceur Ben Mohamed TRABELSI, Tunesier,
geboren am 18. September 1976, Sohn von Najia JERIDI, Generaldi-
rektor eines Unternehmens, Wohnsitz: Wohnsiedlung Erriadh. 2 - Gam-
marth - Tunis, Personalausweis Nr. 05412560. Die Person ist Gegen-
stand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im
Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft
beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die
Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

22. Bouthaina Bent Moncef Ben Mohamed TRABELSI, Tunesierin,
geboren am 4. Dezember 1971, Tochter von Yamina SOUIEI,
Geschäftsführerin eines Unternehmens, Wohnsitz: Rue El Farrouj 2 - La
Marsa, Personalausweis Nr. 05418095. Die Person ist Gegenstand straf-
rechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang
mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch
den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amts-
missbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

23. Nabil Ben Abderrazek Ben Mohamed TRABELSI, Tunesier, geboren
am 20. Dezember 1965, Sohn von Radhia MATHLOUTHI, verheiratet
mit Linda CHERNI, kaufmännischer Angestellter bei Tunisair, Wohn-
sitz: Rue Taieb Mhiri 12 - Le Kram - Tunis, Personalausweis Nr.
00300638. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der miss-
bräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile
zu verschaffen.

24. Mehdi Ben Ridha Ben Mohamed BEN GAIED, Tunesier, geboren
am 29. Januar 1988, Sohn von Kaouther Feriel HAMZA, Generaldi-
rektor des Unternehmens Stafiem - Peugeot, Wohnsitz: Rue Mohamed

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

12 Fassung: 17.02.2017



Makhlouf 4 - El Manar.2 - Tunis. Die Person ist Gegenstand straf-
rechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang
mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch
den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amts-
missbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

25. Mohamed Slim Ben Mohamed Hassen Ben Salah CHIBOUB, Tunesier,
geboren am 13. Januar 1959, Sohn von Leïla CHAIBI, verheiratet mit
Dorsaf BEN ALI, Generaldirektor eines Unternehmens; Wohnsitz: Rue
du Jardin - Sidi Bousaid - Tunis, Personalausweis Nr. 00400688. Die
Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes (den ehemaligen Präsidenten Ben Ali) in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

26. Dorsaf Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesierin,
geboren am 5. Juli 1965 in Bardo, Tochter von Naïma EL KEFI, ver-
heiratet mit Mohamed Slim CHIBOUB, Wohnsitz: Rue El Montazah
5 - Sidi Bousaid - Tunis, Personalausweis Nr. 00589759. Die Person
ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden
im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staat-
licher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittä-
terschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen
und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einfluss-
nahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer
anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

27. Sirine (Cyrine) Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tune-
sierin, geboren am 21. August 1971 in Bardo, Tochter von Naïma EL
KEFI, verheiratet mit Mohamed Marwan MABROUK, Personalaus-
weis Nr. 05409131. Inhaberin des tunesischen Passes Nr. x599070 ausge-
stellt im November 2016 mit Gültigkeit bis zum 21.11.2021. Die Person
ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 13



im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staat-
licher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittä-
terschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen
und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einfluss-
nahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer
anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

28. Mohamed Marwan Ben Ali Ben Mohamed MABROUK, Tunesier,
geboren am 11. März 1972 in Tunis, Sohn von Jaouida El BEJI, verhei-
ratet mit Sirine BEN ALI, Generaldirektor eines Unternehmens, Wohn-
sitz: Rue du Commandant Béjaoui 8 - Karthago - Tunis, Personalaus-
weis Nr. 04766495. Inhaber des französischen Passes Nr. 11CK51319
mit Gültigkeit bis zum 1.8.2021. Die Person ist Gegenstand strafrecht-
licher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit
der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den
Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmiss-
brauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung
zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmit-
telbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

29. Ghazoua Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesierin,
geboren am 8. März 1963 in Bardo, Tochter von Naïma EL KEFI, ver-
heiratet mit Slim ZARROUK, Ärztin, Wohnsitz: Avenue Habib Bour-
guiba 49 - Karthago, Personalausweis Nr. 00589758. Die Person ist
Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im
Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft
beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die
Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

30. Slim Ben Mohamed Salah Ben Ahmed ZARROUK, Tunesier, geboren
am 13. August 1960 in Tunis, Sohn von Maherzia GUEDIRA, ver-
heiratet mit Ghazoua BEN ALI, Generaldirektor eines Unternehmens,
Wohnsitz: Avenue Habib Bourguiba 49 - Karthago, Personalausweis
Nr. 00642271. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen
der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei
der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffent-

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

14 Fassung: 17.02.2017



lichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerecht-
fertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und
der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar
Vorteile zu verschaffen.

31. Farid Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI, Tunesier, geboren
am 22. November 1949 in Hammam-Sousse, Sohn von Selma HASSEN,
Pressefotograf in Deutschland, Wohnsitz: Rue Sidi el Gharbi 11 -
Hammam-Sousse, Personalausweis Nr. 02951793. Die Person ist Gegen-
stand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im
Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft
beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die
Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

32. Faouzi Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI, Tunesier, geboren
am 13. März 1947 in Hammam-Sousse, verheiratet mit Zohra BEN
AMMAR, Geschäftsführer eines Unternehmens, Wohnsitz: Rue El
Moez - Hammam-Sousse, Personalausweis Nr. 02800443. Die Akti-
vitäten der (verstorbenen) Person sind Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mit-
täterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar
oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

33. Hayet Bent Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI, Tunesierin, geboren
am 16. Mai 1952 in Hammam-Sousse, Tochter von Selma HASSEN, ver-
heiratet mit Fathi REFAT, Vertreterin von Tunisair, Wohnsitz: Avenue
de la République 17 - Hammam-Sousse, Personalausweis Nr. 02914657.
Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 15



verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen
Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

34. Najet Bent Haj Hamda Ben Raj Hassen BEN ALI, Tunesierin, geboren
am 18. September 1956 in Sousse, Tochter von Selma HASSEN, verhei-
ratet mit Sadok Habib MHIRI, Leiterin eines Unternehmens, Wohn-
sitz: Avenue de l'Imam Muslim - Khezama Ouest - Sousse, Personalaus-
weis Nr. 02804872. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermitt-
lungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäter-
schaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerecht-
fertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und
der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar
Vorteile zu verschaffen.

35. Slaheddine Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI, Tunesier,
geboren am 28. Oktober 1938, Sohn von Selma HASSEN, im Ruhe-
stand, Witwer der Selma MANSOUR, Wohnsitz: Cité El Bassatine 255
- Monastir, Personalausweis Nr. 028106l4. Die Person ist Gegenstand
strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammen-
hang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim
Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Ver-
waltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

36. Kaïs Ben Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesier, geboren am
21. Oktober 1969 in Tunis, Sohn von Selma MANSOUR, verheiratet
mit Monia CHEDLI, Geschäftsführer eines Unternehmens, Wohnsitz:
Avenue Hédi Nouira - Monastir, Personalausweis Nr. 04180053. Die
Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu
verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen
Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

16 Fassung: 17.02.2017



37. Hamda Ben Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesier, geboren
am 29. April 1974 in Monastir, Sohn von Selma MANSOUR, ledig,
Leiter eines Unternehmens, Wohnsitz: Cap Marina 83 - Monastir, Per-
sonalausweis Nr. 04186963. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mit-
täterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar
oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

38. Najmeddine Ben Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesier,
geboren am 12. Oktober 1972 in Monastir, Sohn von Selma MAN-
SOUR, ledig, Export-/Importkaufmann, Wohnsitz: Avenue Mohamed
Salah Sayadi - Skanes - Monastir, Personalausweis Nr. 04192479. Die
Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu
verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen
Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

39. Najet Bent Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesierin, geboren
am 8. März 1980 in Monastir, Tochter von Selma MANSOUR, verhei-
ratet mit Zied JAZIRI, Sekretärin in einem Unternehmen, Wohnsitz:
Rue Abu Dhar El Ghafari - Khezama Est - Sousse, Personalausweis Nr.
06810509. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der miss-
bräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile
zu verschaffen.

40. Douraied Ben Hamed Ben Taher BOUAOUINA, Tunesier, geboren
am 8. Oktober 1978 in Hammam-Sousse, Sohn von Hayet BEN ALI,
Direktor eines Unternehmens, Wohnsitz: Avenue de la République 17 -

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 17



Hammam-Sousse, Personalausweis Nr. 05590835. Die Person ist Gegen-
stand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im
Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft
beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die
Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

41. Akrem Ben Hamed Ben Taher BOUAOUINA, Tunesier, geboren am
9. August 1977 in Hammam-Sousse, Sohn von Hayet BEN ALI,
Geschäftsführer eines Unternehmens, Wohnsitz: Avenue de la Répu-
blique 17 - Hammam-Sousse, Personalausweis Nr. 05590836. Die
Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen
Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Verun-
treuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes,
der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu
verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen
Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht,
einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

42. Ghazoua Bent Hamed Ben Taher BOUAOUINA, Tunesierin, geboren
am 30. August 1982 in Monastir, Tochter von Hayet BEN ALI, verhei-
ratet mit Badreddine BENNOUR, Wohnsitz: Rue Ibn Maja - Khezama
Est - Sousse, Personalausweis Nr. 08434380. Die Person ist Gegenstand
strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammen-
hang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim
Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Ver-
waltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

43. Imed Ben Habib Ben Bouali LTAIEF, Tunesier, geboren am 13. Januar
1970 in Sousse, Sohn von Naïma BEN ALI, Abteilungsleiter bei Tuni-
sair, Wohnsitz: Résidence les Jardins, Apt. 8C Block b - El Menzah 8
- l'Ariana, Personalausweis Nr. 05514395. Die Person ist Gegenstand
strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammen-
hang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

18 Fassung: 17.02.2017



Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der
Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Ver-
waltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

44. Naoufel Ben Habib Ben Bouali LTAIEF, Tunesier, geboren am 22.
Oktober 1967 in Hammam-Sousse, Sohn von Naïma BEN ALI, Refe-
rent im Verkehrsministerium, Wohnsitz: Avenue Tahar SFAR 4 - El
Manar 2 - Tunis, Personalausweis Nr. 05504161. Die Person ist Gegen-
stand strafrechtlicher Ermittlungen der tunesischen Behörden im
Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der Veruntreuung staatlicher
Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft
beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die
Verwaltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf
den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen
Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

45. Montassar Ben Habib Ben Bouali LTAIEF, Tunesier, geboren am 3.
Januar 1973 in Sousse, Sohn von Naïma BEN ALI, verheiratet mit Lamia
JEGHAM, Geschäftsführer eines Unternehmens, Wohnsitz: Wohnsied-
lung Ennakhil 13 - Kantaoui - Hammam-Sousse, Personalausweis Nr.
05539378. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vor-
teile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und der miss-
bräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen Amtes in
der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar Vorteile
zu verschaffen.

46. Mehdi Ben Tijani Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI, Tunesier,
geboren am 27. Oktober 1966 in Paris, Sohn von Paulette HAZAT,
Direktor eines Unternehmens, Wohnsitz: Chouket El Arressa,
Hammam-Sousse, Personalausweis Nr. 05515496 (doppelte Staatsange-
hörigkeit). Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermittlungen der
tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäterschaft bei der
Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines öffentlichen
Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes (den ehemaligen Präsidenten Ben Ali) in der
Absicht, Dritten ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Ver-

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 19



waltung zu schädigen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person
unmittelbar oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

47. Slim Ben Tijani Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesischer und franzö-
sischer Staatsangehöriger, geboren am 6. April 1971 (oder laut seinem
tunesischen Personalausweis am 16. April) in Le Petit Quevilly (76),
Sohn von Tijani BEN ALI, geboren am 9. Februar 1932 und Paulette
HAZET (oder HAZAT), geboren am 23. Februar 1936, verheiratet mit
Amel SAIED (oder SAID), Geschäftsführer eines Unternehmens,
Wohnsitz: Chouket El Arressa, Hammam-Sousse, laut seinem tunesi-
schen Personalausweis Nr. 00297112 bzw. Esplanade des Guinandiers
14 in Bailly Romainvilliers (77) laut seinem französischen Personal-
ausweis Nr. 111277501841. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher
Ermittlungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mit-
täterschaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber
eines öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch
durch den Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten
ungerechtfertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schä-
digen, und der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines
öffentlichen Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar
oder mittelbar Vorteile zu verschaffen.

48. Sofiene Ben Habib Ben Haj Hamda BEN ALI, Tunesier, geboren am 28.
August 1974 in Tunis, Sohn von Leila DEROUICHE, kaufmännischer
Direktor, Wohnsitz: Rue Ali Zlitni 23, El Manar 2 - Tunis, Personalaus-
weis Nr. 04622472. Die Person ist Gegenstand strafrechtlicher Ermitt-
lungen der tunesischen Behörden im Zusammenhang mit der Mittäter-
schaft bei der Veruntreuung staatlicher Gelder durch den Inhaber eines
öffentlichen Amtes, der Mittäterschaft beim Amtsmissbrauch durch den
Inhaber eines öffentlichen Amtes in der Absicht, Dritten ungerecht-
fertigte Vorteile zu verschaffen und die Verwaltung zu schädigen, und
der missbräuchlichen Einflussnahme auf den Inhaber eines öffentlichen
Amtes in der Absicht, einer anderen Person unmittelbar oder mittelbar
Vorteile zu verschaffen.

946.223.6 Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr

20 Fassung: 17.02.2017



1 Ingress abgeändert durch LGBl. 2016 Nr. 71.

2 Art. 1 Abs. 3 abgeändert durch LGBl. 2013 Nr. 349.

3 Art. 1 Abs. 4 eingefügt durch LGBl. 2013 Nr. 349.

4 Anhang abgeändert durch LGBl. 2016 Nr. 71 und LGBl. 2017 Nr. 51.

Ein- und Ausfuhr. Zahlungsverkehr 946.223.6

Fassung: 17.02.2017 21

/chrono/2016071000
/chrono/2013349000
/chrono/2013349000
/chrono/2016071000
/chrono/2017051000

